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Lekcja 49 

ŚCIEŻKA 19 
W lekcji 41 przedstawiliśmy trzy Ścieżki, które łączą dwie boczne kolumny Drzewa Życia: 27, oraz 
19 i 14, które zostaną zbadane później. Ścieżka 27 leży tuż poniżej Zasłony Paroketh, Zasłony Drugiej 
Śmierci, poziomu, na którym człowiek opuszcza swoje gęste ciało astralne. Analogicznie, Ścieżka 19 
znajduje się bezpośrednio poniżej Zasłony Otchłani, tj. na poziomie, na którym człowiek porzuca 
swoje subtelne ciało astralne. Przekraczając tę Zasłonę, opuszcza on dualność, czas i przestrzeń, na 
wieczność, podróż bez powrotu. Dlatego na tej Ścieżce niezbędna będzie siła lwa. 

Zauważ, że wszystkie ścieżki następujące po ścieżce 19 przecinają Otchłań lub wychodzą poza nią. 

Aksjomaty 

-​ Geburah do Chesed. 
-​ Litera: Tet, której symbolem jest wąż; związany zarówno z wieczną kobiecością, Ewą, jak i wężem z Księgi 

Rodzaju lub wężowym ogniem Kundalini. 
-​ Ta ścieżka jest przypisana do znaku Lwa. 
-​ Główne ostrze: Siła związana z lwem, który sam w sobie jest symbolem siły; Karta XI. 
-​ Kolor do pracy na tej Ścieżce: lekko zielonkawo-żółty. 
-​ Rośliny: słonecznik; zalecane są również rośliny wiatropędne. - Symboliczne zwierzę: lew. 
-​ Magiczna broń: dyscyplina do pokonania tej Ścieżki. 
-​ Zapach: kadzidło; można zastąpić zwykłym kadzidłem. 
-​ Kamień: chalcedon. 

Uwagi 

Ścieżka 19 jest bardzo ważna. Jest to najwyższa Ścieżka doczesnej manifestacji. Ma wielkie 
pokrewieństwo ze Ścieżką 14 Cesarzowej, najniższą Ścieżką ponadczasowego świata. Jedna jest 
rodzajem odbicia drugiej przez lustro Otchłani. 

Ścieżka 19 jest tą w Drzewie, która najlepiej wyraża pokrewieństwo między Alchemią i Qabałą. W 
rzeczywistości Mars posiada klucz do kamienia filozoficznego i transmutacji złota. Ponadto lew 
symbolizuje alchemiczne złoto, a zielonkawo-żółty kolor symbolizuje kolor bardzo cienkich warstw 
fizycznego złota. 

Umieszczona w środku Drzewa, Ścieżka 19 jest drugą barierą zejścia, gdzie człowiek wkracza do 
świata doczesnego; jest to również druga bariera wznoszenia się, gdzie człowiek odkrywa swoją 
pierwotną istotę. 

Aktywność i inteligencja istot duchowych koncentruje się na tej Ścieżce; jest to miejsce najwyższych 
wewnętrznych spotkań. Tutaj symbol siły i witalności przybiera formę głębokiego spokoju i wielkiego 
wewnętrznego wyciszenia. 

Badanie Karty XI jest bardzo odkrywcze. Na szczycie kapelusz kobiety tworzy leżącą ósemkę, 
symbolizującą zarówno wieczność, jak i witalność. 
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Postawa kobiety, która spokojnie zamyka paszczę lwa, odzwierciedla z jednej strony fakt, że działania 
należy podejmować nie siłą, ale perswazją; z drugiej strony fakt, że zwierzęce instynkty muszą być 
kontrolowane. 

Cechy symbolizowane przez lwa, siła i odwaga, są niezbędne do stłumienia szczątkowych 
zwierzęcych namiętności na tym poziomie. Tak więc tylko dzięki spokojnej miłości do natury i 
duchowej sile uczeń lub wtajemniczony będzie w stanie stopniowo kontrolować swój własny 
zwierzęcy świat. 

Kobiety wciąż symbolizują pasywny aspekt natury, poprzez który należy rozwijać siły moralne i 
duchowe. 

Krótko mówiąc, lekcja rozwinięta przez Arcano XI na tej Ścieżce polega na tym, że konieczne jest 
uzyskanie kontroli nad wewnętrzną walką, to znaczy nad wszystkimi zwierzęcymi instynktami, które 
życie fizyczne odcisnęło na ciałach subtelnych: wewnętrzna bestia musi zostać pokonana, zanim 
będzie można opanować bestię zewnętrzną. 

Połączenie Geburah i Chesed wyraża fakt, że tutaj przeciwstawne siły muszą być zharmonizowane, w 
szczególności sprawiedliwość i miłosierdzie, klucz do dominacji ducha nad materią. 

Litera Tet, symbol węża, ujawnia inny aspekt Ścieżki 19. W naukach okultystycznych wąż jest 
symbolem mocy. Jest to jeden z najstarszych znanych symboli i, podobnie jak kaduceusz Merkurego, 
ma podwójny aspekt: zarówno pozytywny, jak i negatywny. Podczas gdy negatywem jest pokusa, 
pozytywem jest mądrość. 

Jeśli człowiek nie uzyska wiedzy o Dobru i Złu, o Pozytywach i Negatywach, pozostaje niewinny jak 
aniołowie, ale jest tylko automatem. Wolność wynika jedynie z wiedzy o Dobru i Złu. 

Sprecyzujmy, że kiedy mówi się, że wąż jest ukryty w trawie, oznacza to, że postrzegana jest tylko 
iluzja. Ale ten, kto poprzez wewnętrzny kontakt ucieka od fizycznej iluzji, osiąga Mądrość 
Przedwieczną. 

Ogień, który jest w powinowactwie z lwem, jest dominującym żywiołem. Ogień jest siłą napędową 
duchowego i materialnego stworzenia. Jeśli ogień jest tym, co napędza namiętności, to jest również 
tym, co je oczyszcza. 

-​ W świecie Assiah równowaga ta istnieje tylko w kategoriach dobrych lub złych przekonań. 
-​ W świecie Yetzirah równowaga ta jest jedynie emocjonalna. 
-​ W świecie Briah jest to równowaga między sprawiedliwością a miłosierdziem, ale mniej 

rygorystyczna. 
-​ W świecie Atziluth ścieżka 19 jest ścieżką doskonałej sprawiedliwości i miłosierdzia. 

Rytuały do praktykowania  

-​ Rytuał tej Ścieżki dotyczy żywiołu Ognia. Nie należy wykonywać rytuałów Marsa ani 
Jowisza, ale należy dążyć do harmonii poprzez rytuały Wenus. 
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- Uwaga dodatkowa - 

Refleksje na temat poziomów świadomości 

Minimalny poziom świadomości, bliski zeru, znajduje się w atomach minerału. To właśnie na tym 
poziomie i w Malkuth energia-świadomość przygotowuje się do pewnego rodzaju indywidualizacji, 
która zostanie skonkretyzowana w kolejnych cyklach manifestacji. 

Pierwszy poziom świadomości występuje u roślin i niższych zwierząt. Znajduje się on w Injunction 
Malkuth-Yesod. 

 

Drugi poziom świadomości występuje u wyższych zwierząt. Rozciąga się on do Netzach. 
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Trzeci poziom świadomości dociera do osobowości człowieka. Rozciąga się na Hod. 

 

 

 

Czwarty poziom świadomości dotyczy świadomości wtajemniczonego. Rozciąga się na świat Briah: 
Tiphereth - Chesed - Geburah. 
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Piąty poziom świadomości dotyczy świadomości duchowej. Rozciąga się na Daat - Chokmah - Binah. 

 

-​ To w Malkuth minerał uzyskuje świadomość rośliny, a następnie zwierzęcia.  
-​ To w Yesod zwierzę uzyskuje ludzką świadomość. 
-​ To właśnie w Thiphereth człowiek nabywa świadomość wtajemniczonego. 
-​ To właśnie w Daat wtajemniczony nabywa duchowej świadomości. 
-​ To właśnie w Kether ma miejsce zjednoczenie z Absolutem. 

Te różne poziomy są etapami w stawaniu się bytu. 

Ora et Labora 

Tablice 

-​ n° 105 : Ścieżka 19 - Arkan XI : Moc. 
-​ n° 106 : Atrybuty litery Tet.  
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Tablica #105 Ścieżka 19 - Arkan XI : Moc 
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Tablica #106 Atrybuty litery Tet 

 

litera hebrajska​
​

 ט
hieroglif 

 

litera łacińska​
 

T 
liczba​

 

9 

nazwa literowa 

 טית
TET 

 

natura litery                          5-ta litera pojedyncza 
symbol                                 Słuch 
znak zodiaku                        Lew ♌ 
 
                                             Lewa nerka 

nazwa męska 

 תשעה
nazwa żeńska 

 תשע

ZNACZENIE LITERY 
TET: Hieroglif przedstawia lasso, symbolizujące związek między Geburah i Chesed, 
między człowiekiem psychicznym a ciałem fizycznym. 
 

DRUGORZĘDNE ZNACZENIE LITERY 
Znaczenie nazwy literowej 
TET-YOD-TAV: TAV, uniwersalna dusza, YOD, człowiek; związek między 
zamanifestowanym człowiekiem a jego duszą. 
 
Znaczenie nazwy męskiej liczby 
TAV-SHIN-AYIN-HE: wszechświatowa dusza, wszechświatowa aktywna zasada, nicość, 
negatywne istnienie, byt; nicość manifestuje się jako byt, a następnie jako wszechświatowa 
dusza w wyniku działania aktywnej zasady. 
 
Znaczenie nazwy żeńskiej liczby 
TAV-SHIN-AYIN: jeśli bierne negatywne działanie, HE nie manifestuje się. 
 

WARTOŚĆ NUMERYCZNA 
Wartość: 9, symbol doskonałej ewolucji płaszczyzn: 3 x 3 lub pierwsze dziewięć 
niefizycznych Sefirotów. 

 
SYMBOLE YETZIRATYCZNE 

Piąta faza, słyszenie, początek ziemskiego świadomego życia, słyszenie słowa. 
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